

Sadiq müəllim Ağdamın simvollarından biridir



Ağdamın qurucularından biri - vaxtilə Şəki, Abşeron və Ağdam rayonlarında partiya komitələrinin birinci katibi vəzifəsində işləmiş, qibtə ediləcək və həsəd aparılacaq ömür yaşamış,, Mir Cəfər Bağırovdan Heydər Əliyevədək respublika rəhbərlərinin "şinindən çıxmış" və nəhayət, "Şəxsiyyət ömrü -nəsillərə nümunə" kitabının "Ön sözü"nü müəllifi Sadiq Murtuzayev vəfat edib.

Ağdamda - ilk şahmat məktəbi, inzibati binalar, Abdal-Gülabluda, Şellidə, Şahbulaqda yeni istirahət zonaları, Ergi düzündə böyük yaşayış qəsəbəsi, Dəlidağda çobanlar evi, dünyada 2-ci, SSRİ-də 1-ci



Çörək müzeyi, yaraşlıq Çay evi, ilk Muğam məktəbi, ilk Muğam teatru binaları, Ağdamkənddə, Çulluda, kökəltmə məntəqələri, Qarqar çayı üzərində 12 m eni, 300 m uzunluğunda körpü, bir çox kəndlərdə yeni layihə ilə orta məktəb binaları (Novruzlu, Boyəhmədli, Əhmədağalı, Xındırstan və b.), xəstəxana, uşaq bağçası, idman meydanları, üzümçülər evi, poçt binası, yeni mədəniyyət sarayının binaları Sadiq Murtuzayevin ideyası, layihələri və təşəbbüsü ilə tikilib istifadəyə verilmişdir

Filologiya elmləri namizədi, görkəmli partiya-dövlət xadimi, 1927-ci ildə Qax rayonunu İlisu kəndində anadan olmuş Sadiq Nəbi oğlu Murtuzayev şərəfli ömür yaşamışdır.

O, 1949-cu ildə Azərbaycan Dövlət Pedaqoji İnstitutunu bitirmişdir. Əmək fəaliyyətinə Zaqatala Pedaqoji Məktəbində müəllimliklə başlamış, 1952-ci ildən rəhbər partiya işinə irəli çəkilməmiş, 1953-cü ildən Pedaqoji İnstitutun aspiranturasında təhsilini davam etdirmiş, 1956-cı ildən Zaqatala Rayon Partiya Komitəsində ikinci katib, 1959-cu ildən birinci katib işləmiş, Zaqatala, Qax və Balakən rayonları üzrə MK-nın partiya təşkilatçısı, 1962-ci ildə Azərbaycan KP MK-nın ideologiya şöbəsinin müdiri, 1963-cü ildən 1990-cı ilin sonunadək Abşeron, Şəki, Ağdam, yenidən Abşeron Rayon Partiya Komitələrinin I katibi işləmişdir. Azərbaycan KP MK-nın büro üzvü seçilən yeganə raykom katibi olmuşdur. 1961-ci ildə Zaqatala, Qax və Balakən rayonlarından SSRİ Ali Sovetinin deputatı və 6 dəfə Azərbaycan SSR Ali Sovetinin deputatı seçilmiş,

Ali Sovetin elm və mədəniyyət daimi komissiyasının sədri olmuşdur. İlisu kəndinin tarixində SSRİ deputatı seçilmiş yeganə adamdır. 30 ilə yaxın MK-nın üzvü, Sov. İKP-nin XXII, XXIII qurultaylarının, XIX Ümumittifaq partiya konfransının nümayəndəsi olmuşdur. 1979-cu ildə

Liviya Cumhuriyyətinə və 1989-cu ildə Danimarkada Azərbaycan günləri keçirilərkən Azərbaycan nümayəndə heyətinə başçılıq etmişdir.

Respublikanın geridə qalmış iri rayonlarına göndərilmiş və onun rəhbərliyi ilə həmin rayonlar qabaqcıllar sırasına çıxmışdır. Respublikada yenilikçi raykom katibi kimi tanınmışdır.

Respublikada heyvandarlığın, bağçılığın sənaye əsaslarına keçirilməsinin təşəbbüskarı və yaradıcısı olmuşdur.

Şəkidə və Ağdamda nümunəvi sağlamlıq komplekslərinin inşası, xeyriyyəçilik yolu ilə İlisuya Ram-rama şalaləsindən su kəməri çəkilişi onun adı ilə bağlıdır. Onun təşəbbüsü ilə Ağdamda dünyada ikinci, SSRİ-də birinci Çörək Muzeyi, ilk Muğam məktəbi, Muğam teatru təşkil olunmuş, Natəvan qızlar bayramı keçirilmişdir.

Rəhbərlik etdiyi rayonların təcrübəsi dəfələrlə Ümumittifaq, Zaqaqazıya və respublika seminar müşavirələrinin müzakirə mövzusu olmuşdur. Beynəlxalq dostluq əlaqələrinin möhkəmlənməsi sahəsindəki xidmətlərinə görə Bolqarıstan Xalq Respublikasının Razqrad şəhərinin fəxri vətəndaşı seçilmiş, Bolqarıstanın və Hizbi Tudə Partiyasının yubiley medalları ilə təltif edilmişdir.

Akademik İmam Mustafayevlə birlikdə yazdığı "İmam Şamil" kitabı

oxucular arasında böyük rəğbət qazanmışdır. Bu kitab, Beynəlxalq İmam Şamil mükafatları Komitəsinin böyük qızıl medalına layiq görülmüşdür.

Gərgin əmək fəaliyyətinə baxmayaraq, elmi tədqiqat işindən ayrılmamış, "M.F.Axundovun komediyalarının frazeologiyası" mövzusunda namizədlik dissertasiyası müdafiə etmiş, "Molla Nəsrəddin" jurnalının üslub və frazeologiyası" mövzusunda doktorluq işini başa çatdırmış, lakin Azərbaycan

KP MK-nın qərarı ilə (1969) rəhbər işçilərə müdafiə etmək qadağan olunduğundan hazır mövzu müdafiə olunmamışdır. O, həm də SSRİ Kənd Təsərrüfat Nazirliyinin İxtisasartırma İnstitutunda ekstern yolu ilə elmi iş müdafiə edərək kənd təsərrüfatı mütəxəssisi adı almışdır. On elmi-publisistik kitabın, 100-dən çox elmi-publisistik məqalənin müəllifidir.

Onun qələmindən çıxan "Ağsaqqalın hikmət dünyası" kitabı çox böyük əks-səda doğurmuşdur.

Görkəmli yazıçı Seyran Səxavətin 2003-cü ildə çap olunmuş "Palı toxumu" adlı bədii romanı Sadiq Murtuzayevin keçirdiyi həyat yolundan bəhs edir.

1991-ci ildə taqəüdə çıxandan sonra Azərbaycan Müharibə və Əmək Veteranları Şurası sədrinin müavini seçilmiş, Veteran müəssisələri Respublika Birliyinin sədri olmuş, daha sonra Azərbaycan Kəndli (fermer) Təsərrüfatları İttifaqı İdarə Heyətinin ilk sədri, Respublika Ağsaqqallar Şurası sədrinin birinci müavini seçilmişdir. Azərbaycan KP Mərkəzi Komitəsinin qərarı ilə iki dəfə sosialist əməyi qəhrəmanı adına layiq görülmüş və qərarlar Sov. İKP MK-ya göndərilmişdir. Lakin bəzi adamların bədxah əməlləri nəticəsində işin icrası baş tutmamışdır. Hər iki təqdimatın surəti verilir. İki Lenin ordeni, "Oktyabr inqilabı", "Qırmızı əmək bayrağı", "Şərəf nişanı" ordenləri və başqa mükafatlarla təltif olunmuşdur.